



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO(A) PREGÃO Nº 016/2024-PE

Aos quinze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). KELLY APARECIDA BEZERRA COSTA, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 016/2024-PE, referente ao Processo Administrativo nº 035/2024.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:		38.259.748/0001-86 - Miamimed Produtos Odontologicos LTDA					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
64	CONTRA- ângulo	DENTEMED	8.0	UND	601,45	260,00	2.080,00
Total.....R\$ 2.080,00							
Homologado para Miamimed Produtos Odontologicos LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 38.259.748/0001-86, pelo melhor valor de R\$ 2.080,00 (dois mil e oitenta reais), em 15/08/2024.							
LICITANTE:		50.567.060/0001-69 - Dental IPO LTDA					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
80	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO AUTOPOLIMERIZÁVEL	Maquira	64.0	KIT	85,54	21,00	1.344,00
Total.....R\$ 1.344,00							
Homologado para Dental IPO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 50.567.060/0001-69, pelo melhor valor de R\$ 1.344,00 (mil, trezentos e quarenta e quatro reais), em 15/08/2024.							
LICITANTE:		39.986.482/0001-36 - MEDICI HOSPITALAR LTDA					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Condicionador dental	ALLPRIME	1200.0	SER	8,06	1,18	1.416,00
2	Álcool etílico	ZULU	1600.0	L	12,46	4,65	7.440,00
4	Algodão	NEVOA	500.0	EMB	23,34	12,05	6.025,00
5	Luva para procedimento não cirúrgico	MEDIX	500.0	CX	40,46	20,05	10.025,00
6	Luva para	MEDIX	500.0	CX	40,46	20,05	10.025,00



	procedimento não cirúrgico						
7	AGENTE DE UNIÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL	VILLEVIE	800.0	FRS	41,50	14,40	11.520,00
8	AGULHA GENGIVAL CURTA P/ ANESTESIA ODONTOLÓGICA	PROCARE	400.0	CX	42,63	20,75	8.300,00
10	ALPHACAÍNE LIDOCAÍNA 100	DFL	400.0	CX	157,47	106,00	42.400,00
11	AMÁLGAMA EM CAPSULA 1 PORÇÃO	SDI	40.0	CX	254,12	88,15	3.526,00
12	AMÁLGAMA EM CAPSULA- 2 PORÇÃO	SDI	40.0	CX	315,10	152,00	6.080,00
17	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 50MM X 100M	HOSPFLEX	100.0	RL	47,12	20,40	2.040,00
18	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM X 100M	HOSPFLEX	100.0	RL	171,47	79,60	7.960,00
21	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO	CARESTREAM	24.0	CX	277,75	186,70	4.480,80
22	PLACA DE VIDRO LISA / POLIDA	GOLGRAN	40.0	UND	20,00	12,40	496,00
24	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA COM COLAR Nr 1022	ALLPRIME	128.0	UND	7,62	2,43	311,04
30	PONTAS APLICADORAS TAM REGULAR TIPO MICROBRUSH	ALLPRIME	128.0	UND	23,71	8,25	1.056,00
32	PONTAS DIAMANTADAS CONE INVERTIDO Nr 1153	ALLPRIME	128.0	UND	14,57	2,80	358,40
38	PORTA AMÁLGAMA-PLÁSTICO	MICRODONT	80.0	UND	20,33	8,55	684,00
39	PORTA AGULHA MAYO HEGAR	GOLGRAN	128.0	UND	57,65	30,00	3.840,00
40	PORTA AMALGAMA ESTERELIZÁVEL EM AUTOCLAVE	MAQUIRA	128.0	UND	25,10	9,35	1.196,80
41	POTE DAPPEN VIDRO	PREVEN	80.0	UND	8,12	4,06	324,80
42	REMOVEDOR DE OXIDAÇÃO	DFL	32.0	UND	51,34	23,00	736,00
43	RESINA A1	3M	32.0	UND	32,21	13,45	430,40
44	RESINA A2	3M	100.0	UND	34,59	15,00	1.500,00
46	RESINA FLOW A3	VOCO	100.0	UND	46,48	10,80	1.080,00
47	RESINA FLOW A2	VOCO	100.0	UND	63,63	10,80	1.080,00
50	SERINGA CARPULE COM REFLUXO, EM AÇO INOXIDÁVEL	GOLGRAN	100.0	UND	59,63	33,30	3.330,00
54	TAÇA DE BORRACHA	MICRODONT	64.0	UND	4,11	1,22	78,08
55	TESOURA IRIS DE PONTA CURVA	GOLGRAN	80.0	UND	141,66	17,60	1.408,00
56	TESOURA IRIS DE PONTA RETA	GOLGRAN	80.0	UND	141,66	15,70	1.256,00
57	TIRA DE LIXA DE AÇO INOXIDÁVEL 4MM	3M	80.0	UND	17,87	6,00	480,00
58	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO 4 MM	3M	80.0	CX	166,60	7,40	592,00
59	TIRA DE POLIÉSTER	ALLPRIME	80.0	UND	14,33	2,70	216,00

✓



60	SERINGA TRÍPLICE USO ODONTOLÓGICO	GOLGRAN	40.0	UND	331,05	114,70	4.588,00
65	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS	SDI	8.0	UND	731,74	440,00	3.520,00
66	SELADORA PARA GRAU CIRURGICO COM SUPORTE PARA PAPEL.	CRISTOFOLI	16.0	UND	868,65	364,00	5.824,00
67	ANESTÉSICO LOCAL COM VASO CONSTRICTOR - LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA1:100.000	DFL	100.0	CX	195,38	57,20	5.720,00
68	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 12G	DFL	80.0	CX	15,76	13,10	1.048,00
70	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nr 9008 FF	FG DENTAL	128.0	UND	40,74	18,23	2.333,44
71	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO CÔNICA LONGA Nr 9642 FF	FG DENTAL	128.0	UND	40,70	18,20	2.329,60
72	ANESTÉSICO C/ VASO CONSTRICTOR - PRILOCAINA C/ FELIPRESSINA	DFL	100.0	CX	209,96	132,00	13.200,00
73	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO CÔNICA LONGA Nr 9714 FF	FG DENTAL	128.0	UND	39,72	17,87	2.287,36
74	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nr 9006 FF	FG DENTAL	128.0	UND	35,39	15,90	2.035,20
75	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO - CURTA Nr 2HC	FG DENTAL	128.0	UND	21,63	7,90	1.011,20
76	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO - CURTA Nr 3HC	FG DENTAL	128.0	UND	19,81	7,90	1.011,20
78	CAPO DE BISTURI	GOLGRAN	80.0	UND	23,83	7,55	604,00
79	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	SCHUSTER	5.0	UND	1.300,96	225,00	1.125,00
81	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCAL FOTOPOLIMERIZAVEL	BIODINAMICA	64.0	UND	45,17	20,30	1.299,20
82	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR	FGM	64.0	KIT	202,90	23,50	1.504,00
83	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR	FGM	64.0	KIT	111,44	21,60	1.382,40
84	CIMENTO PROVISÓRIO TIPO IRM	DENTSPLY	64.0	KIT	227,23	14,30	915,20
86	COLHER DE DENTINA n 18	GOLGRAN	48.0	UND	20,06	6,20	297,60
87	COLHER DE DENTINA n 19	GOLGRAN	48.0	UND	20,06	6,20	297,60
88	COLHER DE DENTINA N 20	GOLGRAN	48.0	UND	20,06	6,20	297,60
89	COLHER DE DENTINA N 05	GOLGRAN	48.0	UND	20,06	6,20	297,60
91	COLHER DE DENTINA N 14	GOLGRAN	48.0	UND	20,06	6,20	297,60
92	COLHER DE DENTINA N 17	GOLGRAN	48.0	UND	20,06	6,20	297,60
93	CUNHA ANATÔMICA	TDV	8.0	PCT	50,56	8,50	68,00
95	ESCOVA DE RO8SON-CERDA CÔNICA	PREVEN	128.0	UND	4,01	1,30	166,40
96	ESCOVA DE RO8SON-CERDA PLANA	PREVEN	128.0	UND	3,94	1,26	161,28



97	ESCOVA P/ LIMPEZA DE BROCA DE AÇO	PREVEN	40.0	UND	17,93	8,90	356,00
100	FIO DE SUTURA AGULHADO 2.0 - ALGODÃO CX /100	SHALON	300.0	CX	125,88	54,65	16.395,00
101	FIO DENTAL	HILLO	384.0	UND	22,52	2,40	921,60
103	FLÚOR TÓPICO GEL 200ML	PREVEN	384.0	UND	9,86	4,35	1.670,40
104	FORMOCRESOL	BIODINAMICA	32.0	UND	21,60	8,90	284,80
105	GAZE CORTADA OITO CAMADAS	CIRUTEX	2000.0	PCT	28,43	8,45	16.900,00
106	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA	MAQUIRA	15.0	UND	10,26	3,50	52,50
107	LÂMINA DE BISTURI Nº 15	ADVANTIVE	40.0	CX	55,89	19,00	760,00
108	LÂMINA DE BISTURI Nº 12	ADVANTIVE	40.0	CX	57,37	21,85	874,00
109	LIQUIDO ESTERELIZANTE - GLUTARALDEÍDO	RIOQUIMICA	40.0	CX	760,96	340,00	13.600,00
110	LUVAS DE PROCEDIMENTO- MÉDIA	MEDIX	250.0	CX	37,76	20,00	5.000,00
111	LUVAS DE PROCEDIMENTO- GRANDE	MEDIX	100.0	CX	45,04	21,80	2.180,00
Total.....R\$ 254.604,70							

Homologado para MEDICI HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 39.986.482/0001-36, pelo melhor valor de R\$ 254.604,70 (duzentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e quatro reais e setenta centavos), em 15/08/2024.

LICITANTE: 54.322.844/0001-88 - ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
62	AUTOCLAVE	ALT	8.0	UND	8.114,99	4.090,00	32.720,00
63	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 2.0 - 30 L	CP BRASIL	3.0	UND	5.549,88	2.889,00	8.667,00
Total.....R\$ 41.387,00							

Homologado para ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 54.322.844/0001-88, pelo melhor valor de R\$ 41.387,00 (quarenta e um mil, trezentos e oitenta e sete reais), em 15/08/2024.

LICITANTE: 13.414.166/0001-04 - CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
61	Aplicador descartável tipo microbrush	MICRODONT	160.0	CX	22,67	11,87	1.899,20
85	CLORHEXIDINA 2%	VICPHARMA	196.0	UND	19,60	4,29	840,84
Total.....R\$ 2.740,04							

Homologado para CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº



13.414.166/0001-04, pelo melhor valor de R\$ 2.740,04 (dois mil, setecentos e quarenta reais e quatro centavos), em 15/08/2024.

LICITANTE: 05.283.263/0001-79 - J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
14	MASCARA DESCARTAVEL	FORT FLEX	600.0	CX	32,35	4,38	2.628,00
Total.....R\$ 2.628,00							

Homologado para J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 05.283.263/0001-79, pelo melhor valor de R\$ 2.628,00 (dois mil, seiscentos e vinte e oito reais), em 15/08/2024.

LICITANTE: 13.576.534/0001-02 - MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
3	Algodão	SS PLUS	1600.0	PCT	6,34	2,70	4.320,00
9	Matriz odontológica	PREVEN	100.0	EMB	4,88	1,30	130,00
13	ANESTÉSICO C/ VASO CONSTRICTOR - LIDOCAINA C/ FENILEFRINA	SS WHITE	100.0	CX	99,93	69,30	6.930,00
15	Mandril odontológico	PREVEN	40.0	UN	16,08	2,50	100,00
16	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	WALDENT	100.0	UND	9,37	2,55	255,00
19	PASTA PROFILÁTICA C/FLUOR	IODONTOSUL	120.0	UND	20,86	4,65	558,00
20	Pedra - pomes	AAF DO BRASIL	120.0	UN	20,41	4,10	492,00
23	PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO NR 1032	MICRODONT	128.0	UND	14,48	2,68	343,04
25	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA COM COLAR Nr 1023	MICRODONT	128.0	UND	14,79	2,69	344,32
26	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA COM COLAR Nr 1024	MICRODONT	128.0	UND	16,43	2,63	336,64
27	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nr 1011	MICRODONT	128.0	UND	17,90	2,63	336,64
28	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nr 1012	MICRODONT	128.0	UND	13,12	2,66	340,48
29	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nr 1013	MICRODONT	128.0	UND	14,45	2,67	341,76
31	PONTAS DIAMANTADAS CONE INVERTIDO Nr 1034	MICRODONT	128.0	OUTRAS	13,43	2,63	336,64
33	PONTAS DIAMANTADAS CÔNICA TOPO EM CHAMA Nr 2200	MICRODONT	128.0	UND	16,27	2,70	345,60
34	PONTAS DIAMANTADAS CÔNICA TOPO EM CHAMA NR 3193	MICRODONT	128.0	UND	15,27	2,65	339,20
35	PONTAS DIAMANTADAS CÔNICA TOPO INATIVO Nr 3083	MICRODONT	128.0	UND	14,57	2,65	339,20
36	PONTAS DIAMANTADAS ESFÉRICA Nr 1016	MICRODONT	128.0	UND	14,12	2,70	345,60

OK



37	PONTAS P/ ACABAMENTO DE RESINA	MICRODONT	128.0	KIT	71,60	49,00	6.272,00
45	RESINA A3	MAQUIRA	100.0	UND	141,89	42,00	4.200,00
51	SINDESMOTOMO ODONTOLÓGICO	COOPERFLEX	100.0	UND	52,89	12,00	1.200,00
52	SONDA EXPLORADORA Nº.5	COOPERFLEX	200.0	UND	22,47	7,90	1.580,00
53	SUGADOR DESCARTÁVEL	SS PLUS	1600.0	PCT	18,18	8,10	12.960,00
69	APLICADOR DE CAL	COOPERFLEX	32.0	UND	16,78	6,65	212,80
77	BRUNIDORES DE AMALGAMA	COOPERFLEX	96.0	UND	31,21	6,90	662,40
90	COLHER DE DENTINA N 1 1/2	COOPERFLEX	48.0	UND	20,06	6,90	331,20
94	CURETA LUCAS PARA USO EM CIRURGIAS ODONTOLÓGICAS	COOPERFLEX	48.0	UND	62,60	9,90	475,20
98	ESPÁTULA DE RESINA	COOPERFLEX	128.0	UND	95,51	8,00	1.024,00
99	ESPELHO CLINICO Nº 5	IODONTOSUL	320.0	UND	18,13	3,92	1.254,40
Total.....R\$ 46.706,12							

Homologado para MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 13.576.534/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 46.706,12 (quarenta e seis mil, setecentos e seis reais e doze centavos), em 15/08/2024.

LICITANTE: 05.964.983/0001-08 - D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
48	REVELADOR RADIOGRAFICO	DPC	24.0	FRS	30,69	7,52	180,48
49	SABONETE LIQUIDO ANTISSÉPTICO-1L	FORTSAN	100.0	UND	38,93	5,37	537,00
102	FIXADOR RADIOGRÁFICO	DPC	24.0	UND	35,37	6,10	146,40
Total.....R\$ 863,88							

Homologado para D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 05.964.983/0001-08, pelo melhor valor de R\$ 863,88 (oitocentos e sessenta e três reais e oitenta e oito centavos), em 15/08/2024.

KELLY APARECIDA BEZERRA COSTA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS